

ABRUZZO ITALICO - ALTO SANGRO SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	VIA BADIA 28 67039 SULMONA (AQ)
Codice Fiscale	01580910667
Numero Rea	AQ 104687
P.I.	01580910667
Capitale Sociale Euro	178.248
Settore di attività prevalente (ATECO)	Altri servizi di supporto alle imprese nca (82.99.99)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	1.169	1.169
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	17.987	29.305
III - Immobilizzazioni finanziarie	5.026	5.026
Totale immobilizzazioni (B)	23.013	34.331
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	343.074	256.142
Totale crediti	343.074	256.142
IV - Disponibilità liquide	54.206	89.225
Totale attivo circolante (C)	397.280	345.367
D) Ratei e risconti	3.875	6.461
Totale attivo	425.337	387.328
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	178.248	178.248
VI - Altre riserve	0	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(14.770)	(16.125)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.097	1.355
Totale patrimonio netto	164.575	163.478
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	260.762	211.278
Totale debiti	260.762	211.278
E) Ratei e risconti	-	12.572
Totale passivo	425.337	387.328

Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	532.174	479.324
altri	9.089	77.331
Totale altri ricavi e proventi	541.263	556.655
Totale valore della produzione	541.263	556.655
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	244.410	292.761
7) per servizi	287.630	167.865
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	250	86.085
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	250	86.085
Totale ammortamenti e svalutazioni	250	86.085
14) oneri diversi di gestione	7.529	2.407
Totale costi della produzione	539.819	549.118
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	1.444	7.537
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	-	1
Totale proventi diversi dai precedenti	-	1
Totale altri proventi finanziari	-	1
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	-	6.115
Totale interessi e altri oneri finanziari	-	6.115
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-	(6.114)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	1.444	1.423
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	347	68
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	347	68
21) Utile (perdita) dell'esercizio	1.097	1.355

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

31-12-2023 31-12-2022

Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	1.097	1.355
Imposte sul reddito	347	68
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	1.444	-
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	250	-
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	250	-
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	1.694	-
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(40)	-
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	14.701	-
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	2.586	-
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(12.572)	-
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	(264.245)	-
Totale variazioni del capitale circolante netto	(259.570)	-
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(257.876)	-
Altre rettifiche		
(Imposte sul reddito pagate)	(30)	-
Totale altre rettifiche	(30)	-
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(257.906)	-
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(6.378)	-
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(6.378)	-
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	106.355	-
Accensione finanziamenti	60.599	-
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	166.954	-
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(97.330)	-
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	89.225	-
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	54.056	-
Danaro e valori in cassa	150	-
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	54.206	89.225

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

Nota integrativa, parte iniziale

PREMESSA

Signori Soci,

il presente bilancio è stato redatto in modo conforme alle disposizioni del codice civile e si compone dei seguenti documenti:

- 1)Stato patrimoniale;
- 2)Conto economico;
- 3)Nota integrativa.

Il bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2023 corrisponde alle risultanze di scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto in conformità agli art. 2423 e seguenti del codice civile.

Il bilancio di esercizio viene redatto con gli importi espressi in euro. In particolare, ai sensi dell'art. 2423, comma 5, c.c.:

- lo stato patrimoniale e il conto economico sono predisposti in unità di euro. Il passaggio dai saldi di conto, espressi in centesimi di euro, ai saldi di bilancio, espressi in unità di euro, è avvenuto mediante arrotondamento per eccesso o per difetto in conformità a quanto dispone il Regolamento CE. La quadratura dei prospetti di bilancio è stata assicurata riepilogando i differenziali dello stato patrimoniale in una "Riserva per arrotondamenti in unità di euro", iscritta nella voce A.VII Altre riserve e quelli del conto economico, alternativamente, in E.20) Proventi straordinari o in E.21) Oneri straordinari;
- i dati della nota integrativa sono espressi in unita di euro.

ATTIVITA' SVOLTA

La società svolge esclusivamente l'attività di gestione di finanziamenti agevolati per le imprese dei settori agricolo, forestale e turistico.

Durante l'esercizio non si sono verificati fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale ed a causa dei quali si sia dovuto ricorrere alle deroghe di cui all'art. 2423, comma 4, del codice civile.

Non si segnalano, inoltre fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci del presente bilancio e quelle del bilancio precedente.

Principi di redazione

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività e tenendo conto della funzione economica di ciascuno degli elementi dell'attivo e del passivo;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi dell'art. 2435-bis, comma 1, del codice civile il bilancio è stato redatto in forma abbreviata poiché i limiti previsti dallo stesso articolo non risultano superati per due esercizi consecutivi;
- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico;
- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento. Con riguardo alla riduzione del valore delle immobilizzazioni, sono state fornite le informazioni previste dalla normativa. Per le altre voci del bilancio ci si è attenuti scrupolosamente ai criteri indicati nel citato articolo.
- non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge;
- la società non si è avvalsa della possibilità di raggruppare le voci precedute dai numeri arabi;
- ai fini di una maggiore chiarezza sono state omesse le voci precedute da lettere, numeri arabi e romani che risultano con contenuto zero nel precedente e nel corrente esercizio;
- non vi sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadono sotto più voci dello schema di stato patrimoniale.
- la relazione sulla gestione è stata omessa in quanto ci si è avvalsi della facoltà prevista dall'art. 2435-bis, comma 7, del codice civile:
 - 1) non si possiedono azioni proprie, né quote o azioni di società controllanti, neanche per interposta persona o società fiduciaria;
 - 2) non si sono né acquistate, né alienate azioni proprie, né azioni o quote di società controllanti anche per interposta persona o società fiduciaria.

La presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'articolo 2423, comma 1, del codice civile.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento e di sviluppo con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo. I costi di impianto e ampliamento sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni. I costi di sviluppo sono ammortizzati sistematicamente secondo la loro vita utile: nei casi eccezionali in cui non è possibile stimarne attendibilmente la vita utile, essi sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2023 prevista dall'art. 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del D.L. 104/2020 (convertito dalla L. 126/2020), come modificato dalla L. 25/2022, di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198, che ha ulteriormente esteso tale facoltà all'esercizio in corso al 31 dicembre 2023.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore nominale.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Rimanenze magazzino

Non presenti data la peculiare attività esercitata.

Partecipazioni

Le partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto.

Fondi per rischi e oneri

Non presenti. Vanno stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Fondo TFR

Non presente. Deve rappresentare l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Imposte sul reddito

Le imposte sono determinate in base alla vigente normativa.

Ricavi

Sono riferiti esclusivamente a contributi pubblici destinati a finanziare progetti leader.

I ricavi di vendita dei prodotti e delle merci o di prestazioni dei servizi relativi alla gestione caratteristica vanno rilevati al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1, del codice civile.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1 del codice civile, vanno riconosciuti in base alla competenza temporale.

Costi

Sono determinati in base al principio della competenza economica.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2023 prevista dall'art. 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del D.L. 104/2020 (convertito dalla L. 126/2020), come modificato dalla L. 14/2023, di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198, che ha ulteriormente esteso tale facoltà all'esercizio in corso al 31 dicembre 2023.

Pertanto, nell'esercizio corrente, gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali ed immateriali sono determinati e imputati a conto economico secondo le ordinarie regole di calcolo e imputazione.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	1.778	1.250.839	5.026	1.257.643
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.778	1.221.534		1.223.312
Valore di bilancio	-	29.305	5.026	34.331
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	(11.068)	-	(11.068)
Ammortamento dell'esercizio	-	250		250
Totale variazioni	-	(11.318)	-	(11.318)
Valore di fine esercizio				
Costo	1.778	1.250.840	5.026	1.257.644
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.778	1.232.853		1.234.631
Valore di bilancio	-	17.987	5.026	23.013

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	1.778	1.778
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.778	1.778
Valore di fine esercizio		
Costo	1.778	1.778
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.778	1.778

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
17.987	29.305	(11.318)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	1.126.260	93.367	13.766	1.250.839
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.115.191	93.367	12.976	1.221.534
Valore di bilancio	11.069	-	790	29.305
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	(11.069)	17.446	1	(11.068)
Ammortamento dell'esercizio	-	-	250	250
Totale variazioni	(11.069)	17.446	(249)	(11.318)
Valore di fine esercizio				
Costo	1.126.260	110.813	13.766	1.250.840
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.126.260	93.367	13.225	1.232.853
Valore di bilancio	-	17.446	541	17.987

Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
5.026	5.026	

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	5.026	-	5.026
Valore di bilancio	5.026	-	5.026
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	(5.026)	5.026	-
Totale variazioni	(5.026)	5.026	-
Valore di fine esercizio			
Costo	-	5.026	5.026
Valore di bilancio	-	5.026	5.026

Partecipazioni

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società. Si riferiscono alla partecipazione presso un cofidi per € 26,00 e presso Abruzzo Innovazione turismo per € 5.000,00.

Attivo circolante

Rimanenze

Non presenti data la peculiarità dell'attività esercitata.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	-	40	40	40
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	-	75.912	75.912	75.912
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	-	267.123	267.123	267.123
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	256.142	86.932	343.074	343.074

I crediti sono iscritti al valore nominale.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2023 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	40	40
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	75.912	75.912
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	267.123	267.123
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	343.075	343.074

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Dettagli sulle partecipazioni iscritte nell'attivo circolante in imprese collegate

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
54.206	89.225	(35.019)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	-	54.056	54.056
Denaro e altri valori in cassa	-	150	150
Totale disponibilità liquide	89.225	(35.019)	54.206

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
3.875	6.461	(2.586)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2023, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni			
Capitale	178.248	-			178.248
Altre riserve					
Totale altre riserve	-	-			0
Utili (perdite) portati a nuovo	(16.125)	1.355			(14.770)
Utile (perdita) dell'esercizio	1.355	(1.355)		1.097	1.097
Totale patrimonio netto	163.478	-		1.097	164.575

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	178.248	B
Altre riserve		
Totale altre riserve	0	
Utili portati a nuovo	(14.770)	A,B,C,D
Totale	163.478	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	-	60.599	60.599	60.599
Debiti verso banche	-	106.355	106.355	106.355
Debiti verso fornitori	-	14.701	14.701	14.701
Debiti tributari	-	3.532	3.532	3.532
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	9.869	9.869	9.869
Altri debiti	-	65.706	65.706	65.706
Totale debiti	211.278	49.484	260.762	260.762

I debiti più rilevanti al 31/12/2023 risultano così costituiti:

Descrizione	Importo
BCC C/C 14754 PROGETTO LEADER	106.355
FINANZIAMENTO SOCIO CONSORZIO SKIPASS	60.000

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2023 esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate. Nella voce debiti tributari sono iscritti debiti per imposta IRES;

Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2023 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso soci per finanziamenti	60.599	60.599

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	106.355	106.355
Debiti verso fornitori	14.701	14.701
Debiti tributari	3.532	3.532
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	9.869	9.869
Altri debiti	65.706	65.706
Debiti	260.762	260.762

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	260.762	260.762

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Finanziamenti effettuati da soci della società

I “Debiti verso soci per finanziamenti” sono pari ad euro 60.599 riferiti al socio Consorzio Skipass ed al socio Associazione Albergatori.

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
	12.572	(12.572)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
Totale ratei e risconti passivi	12.572	(12.572)

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Non sussistono, al 31/12/2023, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

E' determinato esclusivamente da contributi in conto capitale destinati a finanziare i progetti leader.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
539.819	549.118	(9.299)

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	244.410	292.761	(48.351)
Servizi	287.630	167.865	119.765
Ammortamento immobilizzazioni materiali	250	86.085	(85.835)
Oneri diversi di gestione	7.529	2.407	5.122
Totale	539.819	549.118	(9.299)

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Si riferiscono prevalentemente ad acquisti di beni o servizi correlati alla realizzazione di progetti leader.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Informativa di cui alla legge 4.8.2017, n. 124, art. 1, co. 125-129:

Al riguardo si evidenzia che la società ha ricevuto un contributo dalla Regione Abruzzo - Cod. Fisc. 80003170661 come descritto in indicatore secondo il principio di cassa:

- **Soggetto ricevente**
Abruzzo Italico Alto Sangro srl Società Consortile ar.l.e Cod. Fisc. 01580910667
- **Soggetto erogante**
Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura - AGEA e Cod. Fisc. 97181460581
- **Somma incassata**
€409.816,96

06/02/2023	BONIFICI AGEA	27.667,00
06/02/2023	BONIFICI AGEA	26.352,00
06/02/2023	BONIFICI AGEA	28.731,00
20/02/2023	BONIFICI AGEA	107.148,96
26/04/2023	BONIFICI AGEA	75.640,00
07/08/2023	BONIFICI AGEA	47.580,00
31/10/2023	BONIFICO AGEA	45.445,00
28/12/2023	BONIFICO AGEA	51.253,00

- **Rapporto giuridico**
Convenzione con Regione Abruzzo - Cod. Fisc. 80003170661
- **Date di incasso**
20/02/2023-28/12/2023
- **Causale**
Piano di Sviluppo Locale 2014/2022 Programmadi Sviluppo Rurale 2014/2022 Abruzzo - Misura 19 "Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER".

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Compensi erogati: € 15.476.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2023	Euro	1.097
5% a riserva legale	Euro	
a riserva straordinaria	Euro	
a dividendo	Euro	
a copertura delle perdite pregresse	Euro	1.097

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Dott. Angelo Palombizio, professionista incaricato, ai sensi dell'art. 31 comma2 - quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.